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                 Kodaniku veerg Maavanem tunnustas parimaid 
töötajaid ja ettevõtjaid

6. oktoobril ettevõtlus-
päeval tunnustas maavanem 
Marko Torm tänukirjaga neid 
töötajaid ja ettevõtjaid, kes 
on vähemalt kümme aastat 
Lääne-Virumaal tegutsenud. 
Hea töötaja rinnamärgi pälvis 
Sõmeru vallast Ubja päeva-
keskuse kauaaegne juhataja 
Laine Soone.

Ubja päevakeskus alustas 
oma tegevust 2001. aasta jaa-
nuaris. Laine on olnud tänavu 
15. sünnipäeva tähistanud päe-
vakeskuse tegevuse käivitajaks 
ning kujundanud sellest paljude 
kohalike elanike jaoks olulise 
kooskäimiskoha.

Tema eestvedamisel pakub 
keskus huvitegevust igas vanu-
ses inimestele, aitab tõsta pere-
de teadlikkust sotsiaalsete prob-
leemide lahendamisel, kaasab 
aktiivsest elust kõrvale jäänuid 
loengutesse, kursustele, vestlus-
ringidesse, on heaks kuulajaks 
ning vahendab vajadusel ma-
teriaalset abi. Olles kogukonna 
hing, on ta korraldanud paljude 
aastate jooksul huvitavaid ning 
arendavaid koosolemisi, kutsu-
nud külarahvale kõnelema lek-
toreid lähemalt ja kaugemalt, 
pannud kõlama pillimängu ja 
lauluringi, pidanud oluliseks 
tähtpäevade tähistamist.

Koos rahvaga on pandud 
alus vabariigi aastapäeva, 
emadepäeva ja jõulude tä-
histamisele, viidud läbi ko-
ristustalguid. Ta on aidanud 
säilitada kunagise kaevan-
duspiirkonna külaelu järjepi-
devust. Tema töö ja materjali 
kogumine Ubja muuseumi 
ellukutsumisel on märkimis-
väärne.

Oma särtsakal ja kaasa-
haaraval moel, entusiastliku ja 
heatujulisena kiirgab temast 
elurõõmu ning positiivsust ning 
kokkusaamistel tunnevad kõik 
end oodatute ja vajalikena. Iga-
ühe jaoks leidub päevakeskuses 
hea ja toetav sõna. Laine aitab 
leida hingelist tasakaalu ja tuge. 
Oskab kuulata külaelanike mu-
resid ja pakkuda lahendusi ning  

on aastaid korraldanud heate-
gevust ja abi jagamist. Tal on 
suur oskus viia abistaja ja abiva-
jaja märkamatult kokku.

Laine on avatud uuele, 
täiendab ennast pidevalt ja ja-
gab oma kogemusi ka teistele. 
Tema poole pöörduvad sageli 
oma muredega nii vanad kui 
noored. Naljaga pooleks võib 
öelda, et Laine on Ubja kandi 
ema Teresa.

Endise kehalise kasvatuse 
õpetajana hoolitseb Laine ka 
eakamate inimeste tervise eest, 
korraldades liikumisüritusi ja 
tervisevõimlemist, jagades õpe-
tust, kuidas püsida vormis ja 
heatujuline. Tal jätkub energiat 
ja ideid oma kauni kodu ning 
aia kujundamisel.

Laine on olnud vallavoliko-
gu ja sotsiaalkomisjoni liige.

Sõmeru vald on tunnusta-
nud Lainet 2011. aastal valla au-
märgiga väljapaistvate teenete 
eest Ubja piirkonna kultuuri- ja 
seltsielu edendamisel ja tradit-
sioonide hoidmisel ning eakate 
ja sotsiaalsete erivajadustega 
inimeste toetamisel. Laine tra-
gidust märgivad ka mitmed 
„Hea tegu“ tänuplaadid.

Palju õnne ning jõudu ja 
jaksu edaspidiseks!

SS

Palju õnne ja jõudu tööle, Maia!
Juhan Kunderi seltsi rah-

vakool esitas oktoobris toi-
munud täiskasvanud õppija 
nädala parima koolitaja no-
minendiks Maia Simkini.

Maia juhendab rahvakoolis 
kolme kursust: pikka Euroopa 
lilleseadekursust ja lühemaid 
aiakujundajate ja aiaplaanide 
koostamise kursusi ning teeb 
kõike väga hästi. Ta veab en-
tusiastlikult eest ka sajakonna 
liikmega seltsi aiasõprade klu-
bi, kes korraldab rohevahetusi, 
loenguid ning ekskursioone 
Eesti ja välismaa kuulsamatesse 
aedadesse.

12. oktoobril austati 
Rohuaia lasteaias parimaid 
koolitajaid. Maiat autasustas 
maavanem tänukirjaga, millega 
teda tänati pikaajalise koolitus-
tegevuse eest.

Tegelikult on Maia kui koo-
litaja ja nõuandja abikätt tunda 
saanud ka Sõmeru valla inime-
sed ja asutused. Olgu selleks siis 
haljastusalased nipid, tarkused 
toalilledest või keskkonnaala-
sed teadmised. Maial jätkub nii 
kätt, silma kui südant ning just 
tema eestvedamisel on kalendri 
kaudu vallarahvale tutvustatud 
meie valla kauneid koduaedu.

Sirje Rebane

14. oktoobril kogunesid 
Sõmeru keskusehoones piir-
konna eakad. Toimus vääri-
kasse ikka jõudnud inimestele 
mõeldud ohutuse teemaline 
teabepäev.

Teabepäeval rääkisid 
Päästeameti ida päästekesku-
se spetsialistid kodude ohutu-
sest ja suitsuanduri vajalikku-
sest. „Tuli vastata ka korduma 
kippuvatele küsimustele nagu 
mida teha, kui suitsuandur 
annab valehäireid ja miks ta 

hakkab piiksuma“, sõnas en-
netusbüroo juhtivspetsialist 
Milvi Kompus. Korstnapüh-
kija Aivar Sekk tegi põhjaliku 
ülevaate õigest kütmisest ja 
küttesüsteemide hooldami-
sest. Lääne-Viru tervisenõu-
kogu tutvustas tervislikke 
eluviise ning külastajatel oli 
võimalus kontrollida oma 
tervisenäitajaid. Väga tundli-
kul teemal nagu seda on ea-
katele suunatud perevägivald, 
rääkis Ohvriabi peaspetsialist 

Monika Martin. PPA Ida pre-
fektuuri infolauas jagati ea-
katele helkureid ning tuletati 
meelde pimeda aja ohtusid 
liiklemisel.

Meeleoluka tervituskont-
serdiga esines Sõmeru see-
niortantsurühm Kanarbiku 
õied ning kaetud oli ka piru-
kalaud.

Päev lõppes põneva 
politsei teenistuskoerte töö 
demonstratsiooniga.

Teabepäeva osalesid PA 
ida päästekeskus, PPA Ida 
prefektuur, Häirekeskus, Lää-
ne-Viru Maavalitsus, Lääne-
Viru Tervisenõukogu, MTÜ 
Korstnapühkijate Koda, SKA 
Ohvriabi.

Varem on eakate teabe-
päevi Lääne-Virumaal korral-
datud Rakveres, Väike-Maar-
jas ja Tapal.

Milvi KomPus

Eakate teabepäeval väärtustati turvalisust

Sügisõhtune mõtisklus
Olla või mitte olla?- See on küsimus!
Mis oleks üllam: Vaimus taluda kõik nooled,
mida vali saatus paiskab ... või tõstes relvad hädamere poole …

Pea pool sajandit tagasi  kirjutas need read William Shakespea-
re ja meile on nad saanud tuntuks Taani prints Hamleti monoloo-
gina. Inimene – mõtlev olend – on ikka seisnud valikute ees. Neid 
on nii palju erinevaid. Ühed on suuremad ja teised väiksemad, osad 
puudutavad meid isiklikult, mõned tervet ümbritsevat ühiskonda. 
Elu seab valikuid ning meie, pidades endaga monoloogi ja ümbrit-
sevate inimestega dialoogi, teeme omad valikud.

Rakvere ja Sõmeru vald otsustasid 2015. aasta augustis alustada 
ühinemiskõnelusi. Antud valikut sundis tegema riigikogu poolt vas-
tu võetud nn ühinemisseadus. See polnud algselt meie vaba valik ja 
tahe. Küsimusi oli palju, kuid vastuseid nappis. Kas meie valitud tee 
viib sihile? Kas suudame liita kokku kaks erinevat kogukonda? Kas 
saame uude valda edasi kanda mõlema valla parimad kogemused ja 
lahendused? Kas leiame üles kitsaskohad ja tunnistame neid, mitte 
ei peida jaanalinnu kombel pead liiva alla?

Miski ei ole iseenesest hea ega halb,
üksnes mõtlemine teeb ta selliseks. (Hamlet)

Mõeldes tagasi kogu läbirääkimiste protsessile, tunnen siirast 
rahulolu. Juba esimestel kohtumistel ja aruteludel tunnetasime 
tegevuse olulisust. Analüüsides oma valla toimimist ja tutvudes 
teise valla tegemistega, saabus arusaamine: meil pole teist teed kui 
ühineda. Palju oli erinevaid probleeme, mida tuli arutada. Kohati 
olid vaidlused tulised, kuid mitte kunagi konfl iktsed. Meil oli kõi-
gil vajadus leida lahendusi ja parimaid uue valla toimimise viise. 
Näiteks ei olnud võimalik kõiki erinevaid toetusi edasi kanda, tuli 
teha kompromisse. Ei saa kõikide töötajate palkasid tõsta ühele ta-
semele, tuli leida kuldne kesktee. Kuid kõige tähtsamas olime ühisel 
meelel – meie koolid, lasteaiad, raamatukogud, noorte- ja päeva-
keskused toimivad edasi. Säilivad kõik külakeskused ning toetused 
külaelu edendamiseks. Ümber nende majade ja nende sees toimib 
selle piirkonna elu. See ongi regionaalpoliitika, mis meie valdades 
on toiminud ja toimib edasi. Uues vallas pole mõistet „ääremaa“. 
Samuti saame nüüd koostöös paremini kasutada oma potentsiaali. 
Õppisime läbirääkimiste ajal üksteist palju paremini tundma. Mul 
on hea meel, et sain tuttavaks paljude tarkade ja toredate inimes-
tega.

Arutada miks päev on päev, öö – öö, ning aeg on aeg,
on päeva, ööd ning aega raisata. (Polonius)

Alguses esitatud küsimus: „Olla või mitte olla?”, kaotas minu 
jaoks kiiresti oma tähenduse. Jäi ainult – OLLA. Me ei raisanud 
oma aega tulututele vaidlustele. Pole meil ju vaja taluda tegelikult 
kellegi nooli ja ka ise ei pea me relvile tõusma. Minu jaoks on saa-
nud sellest pealesunnitud valikust vaba valik. Inimene on üldiselt 
oma loomult konservatiiv: mis toimib normaalselt, ärme seda 
muuda. Otsustades vabatahtlikult ühineda säilitame oma iseotsus-
tamise õiguse. Keegi ei saa dikteerida meie koduvallas kuidas me 
peame toimetama. Pealegi annab ajalugu tänastele otsustustele ise 
oma hinnangu. Samas, kui oleme andnud oma parima, ei ole meile 
ka midagi kahetseda. Winston Churcill on öelnud: „Demokraatia 
on halvim mõeldav valitsemisvorm, kuid paremat pole kahjuks väl-
ja mõeldud.”

Siit tulenevalt kutsun kõiki rahvaküsitluse ajal oma arvamust 
avaldama. Tegelikult on vallakodanike arvamus valdade ühinemi-
se kohta väga oluline. Haldusreformiseadus on hetkel vaidlusta-
tud riigikohtus, seega oleme täna veel natuke ebaselges olukorras. 
Olenemata selle institutsiooni otsusest, on meil vaja siiski eda-
si minna. Volikogudes on oluliselt lihtsam otsuseid teha, kui on 
olemas selge rahva mandaat. Avaldage oma positiivset arvamust.

Milline meistriteos on inimene, kui 
ülev mõistuselt, kui piiritu võimeis, 
kujus ja liigutusteis, kui sihiteadlik 
ja imetlusväärne tegudes, kui sarna-
ne inglile mõistmiselt, kui sarnane 
jumalale: maailma ilu, kõige elava 
tipp. (Hamlet)

Nii ma mõtlen ja tunnen praegu. 
Me tahame muutuda ja luua midagi 
uut. Usun homsesse ja meie inimeste 
tervesse mõistusesse.

Aivar Aruja
Rakvere vallavanem
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Lasteaia tervisenädalatel on toredad virgutusvõim-
lemisehommikud toimunud tavaliselt liikumisõpetaja 
Kersti Pihti juhendamisel, kuid seekord viis need läbi  
valla spordijuht Kristjan Saluvee. Lastele oli uus juhendaja 
meeldivaks üllatuseks ja nad tegid kõik reipalt kaasa, mida 
Kristjan muinasjutu abil neil aitas ette kujutada. Ootame 
valla spordijuhti lasteaeda külla ka jaanuaris ja aprillis.

Mõneaastase vaheaja järel olid lapsevanemad, nii  
Sõmerul kui Uhtnas, taas kutsutud pudruõhtule, mille 
valmistas ette lasteaia tervisemeeskond. Saime maitsta 
erinevaid putrusid, tuletada meelde teraviljade tähtsust 
meie toidus ning jagada uusi lihtsaid retsepte. „Pudru-
tarkust“ jagasid lapsevanematele Uhtna lasteaia kokk 
Marju Kuresson, õpetaja Kristel Floren ja õpetaja abi Rita  
Mölder. Retseptidega saab tutvuda lasteaia kodulehel.

Kahel tervisenädalal tehti rühmades maitsvaid  
tervislikke küpsetisi ja suupisteid, räägiti leivast ja käidi  
pikematel retkedel.

Monika Gustavson

Tervist toidust ja liikumisest
Oktoobri alguses kuulutas 

Ettevõtluse Arendamise Siht-
asutus välja ettevõtlusnädala, 
mille pikaajaliseks eesmär-
giks on arendada inimestes 
ettevõtlikku eluhoiakut ja 
soosivat suhtumist ettevõt-
lusesse ning innustada kas-
vupotentsiaaliga ettevõtjaid 
astuma järgmisi samme.

Et ettevõtlusest kui sellisest 
selgemat pilti saada, sean sam-
mud Uhtnas asuvasse ettevõt-
tesse, millel ilutseb suures kirjas 
silt KOPAR ja veidi väiksemas 
BALTIK, mis on omamoodi 
visiitkaardiks kogu Uhtna alevi-
kule. Netiavarustelt eelinfot ot-
sides saan KoPar Baltiku kohta 
järgmised infokillud:

Põhitegevusala: kaevandus-, 
karjääri- ja ehitusmasinate  
tootmine.

Märksõnad: purustid, sõe-
lad, mahutid, veepuhastus-
seadmed, elevaatorid jpm; 
kraapkonveierid, pneumaati-
lised konveierid, filtrid, kruvi-
konveierid; insenertehnilised 
lahendid.

Tegevusvaldkonnad: metalli 
-tööd, metallitöötlus, metall- 
konstruktsioonid, metalltooted.

Nende teadmistega varusta-
tuna sean sammud Uhtna kõige 
pilkupüüdvamasse ettevõttesse, 
kõnekeeles Koparisse, kus saan 
jutule ettevõtte tootmisjuhi 
Kert Kirsimäega, kes on ühtla-
si ka juhatuse liige ja kontserni-
ga seotud aastast 2002.

Kuidas tutvustaksite ette-
võtet Kopar Baltik inimesele, 
kes sellest mitte midagi kuul-
nud pole?

KoPar Baltik AS on 2005. 
aastal Eestis tegutsemist alusta-
nud masinaehitusettevõte, mis 
kuulub Kopar gruppi. Tegemist 
on Soome firma tütarettevõt-
tega, kus toodetakse abrasiiv-
setele kuumadele materjalidele 
mõeldud raskeid kraapkonveie-
ri komponente, mis transpordi-
vad x-massi punktist A punkti 
B. Toodang läheb üle maa ja 
kõige kaugemaks kohaks on 
sellel aastal olnud Peruu, kus 
ülirasket kraapkonveierit ka-
sutatakse vasekontsentraadi 
transportimiseks.
Miks Kopar ja miks Uhtnasse?

KoPar on lühend sõnapaa-
rist konepaja Parkano. Konepa-
ja tähendab soome keeles tehast 
ja Parkano on linn, kus ettevõte 
tootmist alustas.

Kerdi sõnul rääkis Uhtna 
kasuks asjaolu, et koht oli lo-
gistiliselt hea, samuti oli sobiv 
ruumi ja hinna suhe. Olen kuul-
duga päri. Kontori ukse kõrvalt 
silti lugedes – puha tuttavad 
nimed – Sandro Püssim, Riho 
Kalla, Ranel Taal. Kontoriruumi 
astudes on esimene kohtumine 
Mihkel Raudlaga, kes töötab 
laoüksuses. Tootmisjuhi väitel 
on umbes pooled töötajatest 
kohalikud, aga käiakse ka lä-
hipiirkondadest – Rakverest, 
Sondast, Viru-Nigulast.
Millist haridust või oskusi eel-
dab töötamine teie ettevõttes?

Väljaõpe on üldiselt koha-
peal, kuigi meil on täna veel 
komplekteerimata mõni ameti-
koht, mida me küll ise koolitada 
ei saa, selleks kasutame emaet-
tevõtte abi või värbame vastava-
test kõrgkoolidest.

Koolitusest rääkides selgub 
seegi, et tihedam koostöö, kui 
nii võib nimetada, on Rakvere 
ametikooliga, kust on käidud ka 
praktikal. Paraku paistab siitki 
kätte just see, kes on tulnud õp-
pima paberi pärast ja kes tahab 
enda jaoks asja selgeks teha, sest 
Kerdi arvamuse kohaselt on 
keevitaja tippspetsialist, väga 
nõutud ja professionaale sellel 
alal on suhteliselt vähe.
Mis on see präänik, millega te 
oma töötajaid motiveerite?

Ühtehoidev meeskond ja  
sisekliima, välislähetused, kon-
kurentsivõimeline palk jne.

Muide, töötajaid on selles 
ettevõttes praegu 27. Paraku 
lõviosa neist moodustavad me-
hed. Naiskeevitajaid momendi 
ainult üks, aga kohe kohe on tei-
negi puhkuselt tagasi tulemas. 
Seega mingit soolist diskrimi-
neerimist sellel alal pole. Juhi 
sõnul on naiste tugevuseks ko-
husetundlikus ja töö kvaliteet. 
Just naistöötajatele mõeldes on 
momendil pooleli ka olmeruu-
mide väljaehitus.

Pinnin töötajatelt välja sel-
legi, et oluline osa sisekliima 
kujundamisel on ülemusel en-
dal, ehk siis Kert Kirsimäel, kes 
enda arvates on üpris nõud-
lik. Alluvad hindavad tema  
oskust probleeme analüüsida 
ja inimlikult lahendada, samuti 
oskust kõrvalseisjaid kuulata.  
„Ta ei ole mingi individuaal-
projekt, kes kamandab. Kui 
vaja paneb kindad kätte ja tuleb 
appi,” kinnitab Sandro, kes tuli 
Koparisse kõige lihtsama ameti 
peale umbes kolm aastat tagasi, 
ajutiselt. Tuli ja jäi ning täidab 
praegu tootmiskoordinaatori 
ülesandeid.

Seega on olemas ka ette-
võttesisene karjäärivõimalus. 
Üheks näiteks peab Kert ennast, 
kes on praegusele ametipostile 
tõusnud kontsernisiseselt, alus-
tades Soome osakonnas kee-

vitaja õpilasena ja gaasilõikus-
pingi operaatorina aastaid enne 
Eesti osakonna loomist.
Millisena näete ettevõtte tule-
vikku?

Kopar Baltik AS on saamas 
kontserni peatootmisettevõt-
teks oma balti regiooni allhan-
kevõrgustikuga, töökohti lisan-
dub ja ettevõtte laieneb vaikselt. 
Mina näen ees meie ettevõtte 
jaoks keerulist aega, kuna toot-
mispilt läheb järjest kirjumaks 
ja tehniliselt keerulisemaks, iga 
kvartal lisandub uusi tootepere-
sid, see kõik asetab meie perso-
nalile järjest kõrgemaid nõud-
misi. Ehk siis kokkuvõtvalt, 
tehniliselt keeruline, ent põnev 
ja vaheldusrikas.

Ametimeestest-naistest on 
ettevõttes tööl koostelukkse-
pad, keevitajad, pingioperaato-
rid, kvaliteedijuht, laomehed, 
raamatupidajad ... Majasiseselt 
loodetakse täita näiteks ka kva-
liteedijuhi koht, kellele on küll 
kõrged nõudmised, aga nagu 
tootmisjuht ütles, ei midagi või-
matut. 
Ettevõtlusnädala suursünd-
museks on Eesti Parimad  
Ettevõtted 2016 auhinnagala, 
kus tunnustati Eesti parimaid 
ettevõtteid viies kategoorias 
ning kuulutati välja ka aasta 
ettevõte 2016. Kui kaugel on 
Kopar Baltik sellisest tunnus-
tusest?

Kopar Baltik AS eesmärgiks 
ei ole kunagi olnud figureerida 
TOP-is, me oleme selleks veel 
väga noor ettevõte, näiteks aas-
ta eksportöör Hekotek AS on 
loodud 1992, meist 13 aastat  
vanem. Vaatame 13 aasta  
pärast.

On tore tõdeda, et meie 
vallas on selline tore ja tegus 
ettevõte, kes püsib kindlalt 
kahe jalaga maapeal ja tugineb 
töös teadmistele, tarkustele ja 
kogemusele. Sidet ja koostööd 
Sõmeru vallaga peab Kert väga 
heaks, tuues üheks näiteks kii-
re lahenduse leidmise terri-
tooriumisiseste teede olukorra 
parandamisel. Kõrvalseisjana 
julgen väita, et Kopari tegevu-
se üle tunneb rõõmu ja uhkust 
ka kohalik kogukond. Ja kuigi 
suuri ekskursioone Kopar töö 
spetsiifika tõttu üldiselt ei oota 
ja reklaami ei vaja, on nad alati 
valmis lahkelt oma tegemisi tut-
vustama.

Edu teile kõigis ettevõtmistes!

Sirje Rebane

Ettevõtlikkus viib sihile

Uhtna põhikooli külastas 
projekti “Ettevõtlikus kooli” 
raames Swedbanki Eesti ette-
võtete finantseerimise divisjoni 
juhataja Tauno Vanaselja, kes 
kohtus 9. ja 8. klassi õpilastega.

Alustuseks saadi omava-
hel tuttavaks, õpilastel paluti 
üksteist iseloomustada, rääki-
da oma huvidest, hobidest ja 
tulevikuväljavaadetest. Selgus, 
et ettevõtlus saab alguse just 

iseenda huvidest ja hobidest.  
Lisaks peab olema soov midagi 
teha ja huvi juurde õppida.

Tauno Vanaselja rääkis, kui-
das tema ettevõtluseni jõudis ja 
Swedbankis tööle hakkas. Tun-
ni lõpus said õpilased ise välja 
pakkuda idee uuest ettevõttest. 
Õpilastele oli kohtumine huvi-
tav ja inspireeriv.

Karl Märdla
Uhtna kooli huvijuht

Ettevõtlikust jätkus ka kooli

„Iga algus on väike. Mõtle suurelt!“ – oli tänavuse 
ettevõtlusnädala juhtlause. Kui kõrvutada seda meie kooli 
motoga, „Väikeste sammudega suurte eesmärkide poole“, 
siis oleme oma tegevusega päris õigel teel.

3.–7. oktoobrini toimunud ettevõtlusnädala eeltööd 
algasid neljandatele klassidele juba paar nädalat varem. 
Peeti mõttetalgud, mida ja kuidas teha või korraldada, 
koostati infostend ja ristsõna, mida kõik soovijad said  
lahendada. Muidugi jagus  parimatele ka auhindu.

Teisipäeval käidi ettevõtlusega lähemalt tutvumas  
pagaritooteid tootvas ettevõttes Päts, kus saadi kinnitust 
asjaolule, et kooliharidus on oluline. Pagar peab oskama 
hästi matemaatikat, olema kiire, täpne ja väga varajane är-
kaja. Lapsed said proovida, kuidas maitseb kerkiv leivatai-
gen ja värsked rosinaküpsised. Õppekäigu vajalikkuses ei 
kahelnud keegi, tehti hoopis plaane, kuhu järgmisel korral 
minna.

Reedel sai ettevõtlusnädal väärika lõppakordi, kui  
7. klassile anti üle Ettevõtlusteatrite festivali autasu. Sellel 
osalemiseks külastati karjääriõpetuse tunnis Stora Enso 
Eesti AS Näpi saeveskit. Õppekäigu põhjal valmis video-
film seitsmest tööta jäänud pöialpoisist ja Lumivalgeke-
sest, kes poisid edukasse saeveskisse tööle aitas. Lugu sai 
õnneliku lõpu ja ettevõte head soovid edaspidiseks.

Loodan, et koolis tehtud väikesed sammud ettevõtlu-
se teel, panevad lapsi suurelt mõtlema  ja oma eesmärke 
täitma.

Merike Sõmermaa
ettevõtlusõpetuse õpetaja

Ettevõtlusnädal Sõmeru 
põhikoolis

27. oktoobril oli keskusehoone saal lasteaialaste ja mem-
mede päralt, koos lauldi ja tantsiti. Juba mitu aastat on see 
kena traditsioon püsinud, kui peetakse maha üks põlv-
kondadevaheline lustipidu. Lasteaia muusikaõpetaja Mir-
ja Marksoni eestvedamisel õpiti eelnevalt selgeks ühised  
laulumängud, mida rõõmsalt koos ette kanti. Igal kollektiivil 
oli varuks ka oma etteaste.
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Sõmeru vallavalitsus müüb Kohala külas asuva hoones-
tatud Pihlaka kinnistu (katastritunnus 77001:001:0505, 
pindala 1,44 ha) hinnaga 3500 eurot.
Ostuavaldus palume esitada Sõmeru vallavalitsuse 
aadressil Kooli 2 Sõmeru alevik 44201 Lääne-Viru-
maa. Info telefonil 322 1025 (Tiit Mark) või e-pos� l: 
vald@someru.ee

10. oktoober
• Nõustuda Stora Enso Eesti AS-le jäätmeloa väljastamisega.
• Anda kasutusluba Papli tn 5 asuvale üksikelamule.
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 158 eurot.
• Algatada kinnisasjaga liitmiseks sobiva maa väljaselgitamise 

menetlus.
• Nõustuda vastavalt katastriüksuse plaanidele Aresi, Katela, 

Toomla, Jäätma, Varudi-Altkülas ja Näpi alevikus asuvate 
maaüksuste riigi omandisse jätmisega.

• Kinnitada Jaama tee 3 asuva kinnistu võõrandamise enampak-
kumise tulemus.

• Eraldada reservfondist 176 eurot Sõmeru põhikooli õpilaste 
Soome võistlustele sõiduks.

17. oktoober
• Nõustuda T.R.TAMME Auto OÜ-le jäätmeloa ja välisõhu 

saasteloa väljastamisega.
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 531 eurot.
• Määrata ehitise ehitamiseks kooskõlastusnõuded.
• Nõustuda OÜ-le Roodevälja Uustalu kuuluva Vaeküla tee 1 

asuva katastriüksuse jagamisega.
• Nõustuda Sämi külas asuva Jõhvise-Uuetoa katastriüksuse 

jagamisega.
• Erastada kinnisasjaga piirnev maa Puiestee tn 14 korterioma-

nikele.
• Nõustuda maade riigi omandisse jätmisega Varudi-Vanakülas, 

Varudi-Altkülas ja Toomla külas.
• Tunnustada valla tänukirjaga Uhtna põhikooli juhiabi Kaja 

Karitsat.

24. oktoober
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 730 eurot 

ja eraldada ühele isikule tasuta küttepuid.
• Anda kasutusluba Näpi tee 38 asuvale üksikelamule.
• Kinnitada hajaasustuse programmist toetuse saajate nimekiri.
• Korraldada elanike arvamuse väljaselgitamiseks rahvaküsitlus.
• Tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru lasteaia Pääsusilm õpe-

tajat Heli Vassarit.

31. oktoober
• Kinnitada Uhtna raamatukogu teavikute kustutamisakt kokku 

summas 545,51 eurot.
• Korraldada hange ja küsida pakkumused valla välisvalgustuse 

hooldamiseks.
• Nõustuda Arro katastriüksuste ja Rehetoa katastriüksuse 

jagamistega.
• Väljastada projekteerimistingimused Ristiku tn 4 kinnistule 

üksikelamu projekteerimiseks.
• Anda ehitusluba Vesiliku tänavale muldkeha ehitamiseks.
• Lõpetata ühele isikule määratud hooldus ja hooldajale hoolda-

jatoetuse maksmine.
• Anda nõusolek ühe isiku Uhtna hooldekodusse paigutamiseks.
• Võõrandada vallale kuuluv Pihlaka kinnistu hinnaga 3500 

eurot.

26. oktoober
• Pikendada Sõmeru mõisa kuivati kasutusse andmise lepingut 

viis aastat.
• Võtta pikaajaline kohustus garanteerida valla eelarvest 

MTÜ-le Sõmeru Start projekti „Sõmeru mõisa kuivatihoone 
rekonstrueerimine noorte loodus- ja tehnikamajaks“ omafi -
nantseering tegevustoetusena summas 64 487 eurot.

• Pikendada ühinemislepingu projekti avalikustamise tähtaega 
kuni 20.11.2016.

• Võõrandada valitsemiseks mittevajalik vallavara, rajamasin 
TERRI, alghinnaga 3000 eurot.

Tere, mina olen Kairi. 
Alates 5. septembrist Sõme-
ru noortekeskuse mitte enam 
nii uus töötaja. Olen ametilt 
lasteaiaõpetaja ja paar aastat 
peale kooli lõpetamist Sõme-
ru lasteaias ka erialast tööd 
teinud. Viimased kolm aastat 
aga elasin Ruhnu saarel, kus 
olin rahvamaja juhataja ja 
Ruhnu kiirabi erakorralise abi 
spetsialist ja muide, lasteaeda 
seal polnudki.

Noorsootöötajana olen 
esimesed sõprussidemed 
noortega ja valla kaastööta-
jatega juba loonud. Käisime 
matkal maisilabürindis, pida-
sime ööüritust „Juhhei vahe-
aeg“, viisime sika-saka sirgelt 
Roodevälja noortekeskusele 
Eesti ANK lipu ja tegelesime 

projektiga „Vanale asjale uus 
elu ehk reuse“.

Selle taaskasutus projekti 
käigus jagasin kõikidele Sõ-
meru valla noortekeskustele 
ja Rakvere nootekeskusele 
sarnased komplektid kasu-
tatud riideid. Sinna kuulusid 
ühed teksad, valge meeste 
triiksärk, punane t-särk, see-
lik ja kaelasall. Kaasa andsin 
ka kellamehhanismi. Noorte 
ülesanne oli neist asjadest 
valmistada üks pidulik riie-
tus, kott, padi/kaisukas, pilt ja 
kell. Kasutada võis ka noorte-
keskuses olevaid kaunistusi ja 
kinnitusvahendeid, kuid üh-
tegi senti selle käigus kuluta-
da ei tohtinud. Projekt lõppes 
ühise näituse ja tänamisega 
Sõmeru noortekeskuses, kus 
oli kohal ka hobifotograaf 

Toivo Murakas, kes kõik ilu-
sad kostüümid modellide sel-
jas pildile jäädvustas.

Kuni 18. novembrini on 
näitus üleval Sõmeru kesku-
sehoones. Kõik on oodatud 
näitust uudistama! Kuna on 
avaldatud soovi projekti käi-
gus valminud töid osta, siis 
korraldame müügi, kuid mis 
kujul, seda veel mõtleme ja 
anname teada, kui selgus ma-
jas.

Olen selle paari kuu jook-
sul aru saanud, et noorsoo-
töötaja töö on väga vaheldus-
rikas, põnev ja loominguline. 
Noored tahavad palju suhel-
da ja täiskasvanuid oma te-
gemistesse kaasata. Loodan 
tulevikus veel rohkemate 
noortega tuttavaks saada, 
nende mõtteid ja ettepane-

kuid kuulata ning koos teoks 
teha. Vaadake ikka Sõmeru 
noortekeskuse Facebooki 
lehte, kust saate teavet, mis 
majas toimub ning leidke tee 
meieni.

Kohtumiseni!

Saame tuttavaks

Noorte Tugila tegutseb alates 2015. aasta novembrist 
ja on mahukaim noortele suunatud riiklik noortekeskus-
te programm Eesti ajaloos. Toe rahaline maht 3,1 miljo-
nit eurot võimaldab individuaalselt läheneda kuni 2800 
noore inimese muredele aastas, toetades neid õppimise 
juurde naasmisel või tööelu alustamisel. Rahastus on ta-
gatud 2018. aasta lõpuni.

Noorte Tugila (www.tugila.ee) programmiga on 
oktoobrikuuks liitunud 137 kohalikku omavalitsust. 
Programmist on kogukonnaellu naasmisel tuge saanud 
1400 noort üle Eesti, kes Tugilaga liitumise hetkel ei õppi-
nud ega töötanud.

Sõmeru vallas tegutseb Noorte Tugila Sõmeru noor-
tekeskuse juures. Igapäevaselt tegeleb noortega noor-
sootöötaja Oxana Nikitina, kellega saab ühendust võtta 
noortekeskusesse tulles või e-posti: oxana@someru.ee 
või telefonil 5301 5577 teel või Facebookis. Võta julgelt 
ühendust, leiame koos lahenduse!

Noorte Tugila tegutseb 137 omavalitsuses 
Sõmeru vallas ka Seoses haldusterritoriaalse korralduse muutmisega korraldatak-

se elanike arvamuse väljaselgitamiseks Sõmeru vallas küsitlus 
ajavahemikul 14.–20. novembrini. Küsitlusel saavad osaleda 
kõik 16-aastased ja vanemad valimisõiguslikud vallaelanikud.

Küsitlusele saab vastata:
* elektrooniliselt veebikeskkonna VOLIS kaudu algusega 
14. novembrist kell 00.01 kuni 17. novembri kell 20.00.
* küsitluspunk� s 18. ja 20. novembril kell 9.00–17.00.
Küsitluspunk� d asuvad Sõmeru keskusehoones (Kooli 2 Sõmeru 
alevik) ja Uhtna raamatukogus (Nooruse 11 Uhtna alevik).

Rahvaküsitluseks on moodustatud 9-liikmeline komisjon koos-
seisus: Helja Roosi (esimees), Ivar Omler, Ka�  Roosi, Janek Sei-
delberg, Kers�  Nõmme, Tarvo Plotnik, Krista Mets-Raudla, Inge 
Pikkoja ja Katrin Moisa.
Jätkuvalt saab esitada e� epanekuid ja vastuväited avalikustatud 
ühinemislepingu projek� le „Sõmeru valla ja Rakvere valla ühi-
nemisleping” ja selle lisadele, saates omapoolsed e� epanekud 
kirjalikult hiljemalt 20. novembriks Sõmeru vallavolikogule aad-
ressil Kooli 2 Sõmeru alevik või e-pos�  aadressil: vald@someru.ee.

Sõmeru vallavalitsus müüb 
suusaraja hooldus-
masinat TERRI 1020 
(väljalaskeaasta 1983-85), 
kaasa lohis� , sahk ja 
suusajäljelõikaja hinnaga 
3000 eurot. 

Info tel 5805 0444 või e-post kristjan@someru.ee.

Hea meel on tõdeda, et 
spordivaldkonnas on toimu-
nud mitmeid muudatusi, on 
laienenud sportimisvõimalu-
sed ning suurenenud osalejate 
kaasatus.

Treeningute hooaeg on 
avatud

Sügisest alustasid treenin-
gutega maadlejad, kes teisi-
päeviti ja kolmapäeviti saavad 
Sõmeru noortekeskuses kokku, 
et juhendaja Valeri Porman käe 
all omandada algteadmisi akro-
baatikast ja panna end proovile 
üldkehalistes harjutustes. Kõigil, 
kel veel huvi, saavad maadle-
jatega liituda, võttes ühendust 
juhendaja Valeriga telefonil 
5089922.

Noortele alates 12-eluaas-
tast toimuvad jõusaalitreenin-
gud esmaspäeval ja kolmapäeval 
Sõmeru noortekeskuse jõusaa-
lis, juhendajaks Kristjan Salu-
vee, infot selle kohta saab Krist-
janilt telefonil 58050444.

Täiskasvanutele toimuvad 
treeningud Sõmeru keskuse-
hoones: esmaspäeviti zumba, 
Mirje Vildi juhendamisel ning 
teisipäeviti ja neljapäeviti li-
hastreening Jaana Matto eest-
vedamisel. Uhtnas saab lihast-
reeningut teha esmaspäeviti ja 
kolmapäeviti.

Novembrist alustab Sõme-
rul ka eakate võimlemine Jaana 
Matto juhendamisel, osalusta-
suga 1 eurot kord. Esimene tree-

ningtund toimub 11. novembril 
kell 11.00 keskusehoone saalis.

Võidu tõi koju Sõmeru 
korvpallimeeskond
Sellest sügisest osaleb Sõ-

meru korvpalli meeskond Lää-
ne-Virumaa meistrivõistluste 
esimeses liigas. Seljataga on 
üks võidukas kohtumine, kus 
vastaseks mullu veel meistrilii-
gas pallinud SK Aaspere. Koh-
tumine lõppes tulemusega 89 : 
60. Meie võistkonnas näitasid 
head mängu Madis Kerge 30 
ja Andri Metsaru 27 punktiga.

Mitmed mängud on veel 
ees. Sõmeru korvpalliklubile 
saab kaasa elada kodumän-
gudel Sõmeru kooli saalis 10. 
novembril, kui kohtutakse 
SK Rakkega, 24. novemb-
ri mängul kui kohtutakse 
Tamsalu/Jakon Ehitusega, 
1. detsembril astutakse võist-
lustulle Rakvere Tööriista-
marketiga ning 8. detsembril, 
kui on vastaseks Simuna Ivax. 
Kõikide mängude algusaeg on 
kell 19.00.

Muudatused Sõmeru 
tervise- ja suusaradadel

Sõmeru tervise- ja suu-
saradade ettevalmistused on 
jõudnud lõpusirgele, harras-
tajate kasutuses on kuni 3,2 
kilomeetrine suusarada. Kui 
talv käes ja lumeolud vähe-
gi võimaldavad, ajame sisse 
suusarajad ja kelgutajad saa-
vad nautida talverõõme Tiiru 

mäel, plaanis on rajada nõl-
vale ka valgustus.

Kettagolf
Lisaks Uhtna ketta-

golfi pargile on alates no-
vembri lõpust võimalus ket-
taid lennutada ka Sõmeru 
rajal, algusega Astri tänavalt. 
Novembri lõpus on plaa-
nis korraldada ka avavõist-
lus, kus kõigil huvilistel on 
võimalus saada mängu algtead-
misi ja ennast proovile panna, 
jälgi reklaami Sõmeru spordi 
FB lehel.

Veteranide EM Monacos

18.–20. oktoobril osa-
les Eesti Petanque’i Klubide 
Liit Euroopa meistrivõist-
lustel Monacos. Meie vallast 
astus võistlustulle Matti 
Vinni, kelle võistluskaaslased 
triode mängus olid Tallin-
nast ja Ida-Virumaalt.

Võistlusel tegi Eesti 
koondis märkimisväärse 
tulemuse, jäädes jagama 
V–VII kohta Monaco ja 
Soomega, kaotades võitja-
le Hollandile. Kokku osales 

võistlusel 28 koondist üle 
Euroopa.

Kuulimäng pärineb 
Prantsusmaalt ja on seal 
kandis väga populaarne, 
mis andis võistluskorral-
dusele tõelise maailmatase-
me. Monaco on väga sõb-
ralik riik, kus vastuvõtt oli 
suurepärane.

Petank kogub Euroo-
pas üha enam populaarsust, 
mängu on omaks võtnud ka 
põhjamaad.

Matti on petanki män-
ginud üle 15 aasta. Endise 
sportlasena leiab ta, et see on 
just talle sobiv ala, millega te-
geleda, saades füüsilist koor-
must, arendades mõttetege-
vust ja mis peamine, viibida 
värskes õhus.

Siinkohal olekski paslik 
kutsuda meie valla inimesi 
selle alaga rohkem sinasõb-
raks saama. Mäng on jõu-
kahane kõigile, hoolimata 
vanusest ja soost, samuti ei 
eelda see kallist erivarustust 
ja väljakut. Petanki mängi-
takse kahe 1–3-liikmelise 
võistkonna vahel. Neid män-
guviise nimetatakse vastavalt 
üksik- ja paarismänguks ning 
trioks ning mänguplatsiks 
sobib tasane kruusaväljak.

Nüüd on talv otsa aega 
mõtteid koguda, sest juba 
kevadest on plaan alustada 
ühiste kuulimängudega.

Annika Aasa
kultuurispetsialist

Sõmeru valla spordist

Sinu arvamus loeb
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Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestustemaa.

HELJO-LAINE LOODUS 24.11.1930–13.10.2016 Sõmeru
HELVI RAUDANEN 01.04.1932–21.10.2016 Roodevälja
ARNE NIKOLAJEV 06.08.1938–21.10.2016 Kaarli

Mälestame
Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee
Toimetaja: Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021

Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu 
25. kuupäevaks 
somerusonumid@gmail.com
leht internetis: 
www.someru.ee/sonumid

23. november kell 18.00 Sõmeru keskusehoones

KESKKONNAKOLMAPÄEV
Merekultuuri aastale pühendatud õhtu Läänemerest
„Läänemerel muutusteta. Kas Läänemere 
saastamine on kultuurne ?“
Külas on Aleksei Lotman Eesti Looduse Fondist
Mereteemalisi laule esitab mehine ansambel 
„LÜÜ-TÜRR“. Tasuta

Palju õnne
SANDRA LAASBERG Ubja

MARILIIS ROMOV Sõmeru

MARTEN PROOVER Näpi

   sünni puhul

Sa tulid siia ilma kaema,
kas kõik on nii tõeline,
tulid siia ilma tunnistama,
et maailm on see õige.

14. novembril kell 18.00 
Sõmeru raamatukogus teemaõhtu

4 x 4 REISID SIBERISSE JA 
KAUKAASIASSE.

Külas on ekspeditsioonide 
reisikirjade pidajana 
osalenud MARKO KALDUR.
Kohtumiseni raamatukogus!

I advendiküünla 
üritused

See on tema saatuse lugu, alates esimese Eesti 
Vabariigi hiilgeajast, kuidas nõukogude repres-
sioonide eest metsa põgeneti, haavata saamistest, 
Siberi vangilaagrist ning kodumaale naasmisest.

Saviring alustab jälle

30. novembril kell 18.00 
Sõmeru raamatukogus

kohtumine 
Ruuben Lamburiga, 

kes tutvustab oma 
raamatut

„Alutaguse saaga“ 

Mida nende pikkade sügisõhtutega ikka peale 
hakata, kui sulle meeldib ise asju valmistada, 
siis Sõmeru kooli töökojas on selleks võimalus 
olemas. Saviringis saab teha erinevaid esemeid: 
tasse, kausse, taldrikuid, toose, ehteid, fi guure ja 
palju muud. Ideede puudumise üle kurta ei saa, 
sest kui neid endal napib, siis kaaslane aitab.
Õpetaja Toivo Reinsooga kohtutakse kord 
nädalas kolmapäeviti , kokku 10 korral. Õhtune 
meisterdamine kestab 2 tundi ja selle osalustasu 
on 3 eurot (materjalikulud). Info ja registreer-
imine 5561 4272 või treinsoo@gmail.com. 
Esimene tund 9. novembril kell 18.00 Sõmeru 
kooli töökojas.

* Eelüritus * Eelüritus * Eelüritus * Eelüritus

 Jõuluks hüwa söögikraami ja käsitööd

* Eelüritus * Eelüritus * Eelüritus * Eelüritus

LAAT
10. detsembril Sõmeru keskusehoones 
kell 10.00–14.00
Kauplema oodatakse kõiki käsitöölisi, vorsti- 
ja juustumeistreid, küpsetajaid ja muu hea 
kohaliku toidu pakkujaid: kartulid, kapsad, 
kaalikad, hoidised, mahlad, koogid, pirukad 
ja muud maiustused.

• Väikesed kontserdid saalis ja raamatukogus
• Huvitavad näitused raamatukogus
• Õpetlikud töötoad raamatukogus
• Avatud jõulukohvik  
• Õnneloos

Osale ka heade auhindadega konkursil:

• JÕULU JUURIKAS – soolane küpsetis, 
mis sisaldab köögivilja

• JÕULUKÄKK – magus küpsetis
• JÕULUPRÄÄNIK – küpsis või piparkook
• JÕULUPÄTS – leib, sai või sepik

Müüjate registreerimine kuni 30. novembrini 
maia@someru.ee    Info 527 7235 (Maia)

91. sünnipäeval
RUUBEN LAMBUR Sõmeru
88. sünnipäeval
LAINE ERALA Sõmeru
87. sünnipäeval
LUDMILLA PITKE Näpi
85. sünnipäeval
ENDEL LAKS Koovälja
83. sünnipäeval
LAINE IDAVAIN Vaeküla
HELDILA KOLMRIST Näpi
80. sünnipäeval
AINO KOLK Sõmeru
75. sünnipäeval
ENE SUKKO Nurme
70. sünnipäeval
ELLE FEDOSEJEV Sõmeru
KALLE ORG Sõmeru

Õnnitleme novembrikuu 
juubilare ja sünnipäevalisi
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Sõmeru kool 215

Olgu päikest ja tähtede 
säramist,

olgu paljugi nii nagu enne,
aega rohkem kui ühtegi 

varandust,
saagu olema tervist ja õnne!

3. detsembril kell 20 
Sõmeru keskusehoones

TALSIKUU TANTSUÕHTU
Tantsuks mängib ansambel Nukker Kukeke

Silmailu Amoré tantsutüdrukutelt
Õhtut juhib Martti Samolberg

Avatud kohvinurk

Laudade tellimine 
tel 5336 4604.

Pääse eelmüügist 
kuni 30. novembrini 10.-, 

kohapeal 15.-


